INDICAÇÃO Nº 85/2006

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas do Senhor Prefeito Municipal, as seguintes informações:

Solicitar ao setor competente da Prefeitura Municipal, que efetue com urgência, a construção de uma saída para escoamento de águas pluviais nos dois lados de um redutor de velocidade, localizado na Avenida Prefeito Tuany Toledo, na altura do nº 801.
JUSTIFICATIVA

Pelo fato do redutor de velocidade estar construído de um meio-fio aa outro, portanto, em toda a extensão da via, as águas das chuvas ficam empossadas, causando a proliferação de insetos e transtornos  aos moradores do local.
Sala das Sessões, 20 de Março de 2006.

	LUIZ PEREIRA LOPES

	VEREADOR

PAGE